
 
Dle směrnice evropského Parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které ozna-
mují porušení práva Unie nařízení a dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
byl na SZPI zřízen vnitřní oznamovací systém (VOS).  
 
Podrobnosti k VOS upravuje služební předpis č. 001/2022, kterým se stanoví podrobnosti 
k vnitřnímu oznamovacímu systému (whistleblowing). 
 
Subjektem oprávněným k přijímání a šetření oznámení je tzv. příslušná osoba.  
 
Ústřední ředitel určil jako příslušnou osobu Mgr. Ondřeje Zatloukala, interního auditora. 
 
Oblastmi upravenými právním předpisem nebo předpisem Evropské unie, kterých se musí 
oznamované porušení týkat, se pro účely SZPI rozumí oblast: 

o finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 
a finančních trhů, 

o daně z příjmů právnických osob, 
o předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
o ochrany spotřebitele, 
o souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
o bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
o ochrany životního prostředí, 
o bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
o radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
o hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
o ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
o ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a in-

formačních systémů, 
o ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
o fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 
V souladu se služebním předpisem byla na budově Květná 15 v Brně (tzv. venkovního skladu 
s poštovními schránkami, budova je umístěna vlevo při pohledu na budovu ústředního inspek-
torátu z ulice, vedle úřední desky SZPI) zřízena schránka pro příjem oznámení v listinné po-
době, je zřetelně označena nápisem PŘÍSLUŠNÁ OSOBA. 
 
Tato schránka je umístěna mimo dohled kamery snímající vchod do úřadu. 
 
Dále byla zřízena emailová adresa whistleblowing@szpi.gov.cz pro příjem oznámení v elek-
tronické podobě.  
 
Příslušnou osobu lze kontaktovat i přímo, a to v kanceláři č. 123 v prvním patře budovy 
Běhounská 10, nebo telefonicky na čísle +420 542 426 652, případně +420 731 426 568. 
 
SZPI vylučuje příjem oznámení od osob, které nevykonávají pro SZPI práci nebo jinou 
obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i). 
 
Oznámení je možné také podat prostřednictvím webových stránek Ministerstva spravedlnosti 
jako správce externího oznamovacího systému (EOS) oznamovatel.justice.cz 
 
Mgr. Ondřej Zatloukal 
Příslušná osoba SZPI 
 

mailto:whistleblowing@szpi.gov.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

